
 

 

 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  РІШЕННЯ  

 

 

26  липня 2023 року  № 155 
 

 

Про режим поливу водою із комунальної 

водопровідної мережі КП « Лубни-водоканал»  

та КП «Сяйво»  присадибних ділянок  по  

Лубенській територіальній громаді  

  

 

Розглянувши листи КП «Лубни-водоканал» від 21 червня 2023 року                   

№ 01-21/645 та  КП «Сяйво»  від 19 липня 2023 року  № 01-17/161  щодо заборони 

використання питної води для поливу присадибних ділянок, взявши до уваги, що 

у спекотні місяці недостатнє водопостачання у багатоповерхових будинках та 

приватному секторі, що пов’язано із використанням води для поливу присадибних 

ділянок, з метою створення необхідного тиску в мережі і забезпечення 

безперебійного водопостачання,  керуючись ст. 30 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Законами України «Про питну воду, питне 

водопостачання та водовідведення», «Про житлово-комунальні послуги», 

Правилами користування системами централізованого комунального 

водопостачання та водовідведення в населених пунктах України, затверджених 

наказом Міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 

27.06.2008 р. № 190,  

 

                   виконавчий комітет Лубенської міської ради  

в и р і ш и в : 
 

1. Встановити на період з 01 червня до 01 вересня щороку режим поливу 

питною водою із комунальних водопровідних мереж Лубенської територіальної 

громади   садів та городів на присадибних ділянках з 23-00 до 04-00 години. 

2.  Заборонити полив питною водою із комунальних водопровідних мереж 

Лубенської територіальної громади 04-00 до 23-00 години. 

3.  Визнати факт використання питної води із комунальних водопровідних 

мереж Лубенської територіальної громади для поливу садів та городів у 

недозволені години, зазначені у п.2 цього рішення, як нераціональне 

використання питної води, яке призводить до виснаження джерел питного 

водопостачання. 



4. Заборонити улаштування тимчасових водопровідних мереж для полива 

присадибних ділянок без встановлення приладу обліку води. 

5. У разі здійснення поливу присадибних ділянок за допомогою тимчасових 

трубопроводів або шлангів без встановлення приладів обліку води, витрати води 

на полив розраховувати згідно п. 3 та п. 4 розділу IV «Правил користування 

системами централізованого комунального водопостачання та водовідведення в 

населених пунктах України», затверджених наказом Міністерства з питань 

житлово-комунального господарства України від 27.06.2008р. № 190. 

6.  Нарахування за використаний обсяг води на полив присадибних ділянок за 

допомогою шлангу та без встановлення приладу обліку води визначається за 

пропускною спроможністю труби вводу при швидкості руху води в ній 0,7 метри 

за секунду та дією її повним перерізом протягом 24 годин за добу.  Розрахунковий 

період при безобліковому водокористуванні встановлюється з дня початку такого 

користування. Якщо термін початку безоблікового водокористування виявити 

неможливо, розрахунковий період становить один місяць. 

7.  Комунальному підприємству «Лубни-водоканал» Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області  (начальник Косолап А.А.) та  

комунальному підприємству «Сяйво»  ( в.о. директора Сосна О.М.) оприлюднити 

це  рішення у засобах масової інформації.               

8.  Організацію виконання цього рішення покласти на  Управління житлово- 

комунального господарства  виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області (в.о. начальника Управління, начальник 

відділу благоустрою  Яременко О.М.). 

9.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника Лубенського 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Діденка О.Г. 

 

 

 

Лубенський міський голова                                                  Олександр ГРИЦАЄНКО 

 

 

 


